PWE Spezifikation Documentation
Release 1.15.1

Intevation GmbH

14. 06. 2019






Inhaltsverzeichnis

Priambel

Projekt

2.1 Projektdaten . . . ... ... .. .. .....
22 Tridger. . . . ...
2.3 Teilnehmende . ... .............
Teilnehmende/r

3.1 Stammdaten . .. ...............
32 Teilnahmen . . . . ... ... .. .......
Teilnahme

4.1 AngabenzurPerson . .............
4.2 Angaben zu dieser Teilnahme . . . . ... ..
4.3  Outputindikatoren . . . .. ... ... ....
4.4  Ergebnisindikatoren . . .. ... ... . ...
45 Tagebuch . .. ... ... ... ... .....
4.6 ESF-Validierung . .. .............
Tagebuch

Sonderfelder fiir die Auswertungen (Exporte)

6.1 Alter ... ... ... ... ...
6.2 UUID der/des Teilnehmenden . . . . . .. ..
6.3  Vollstindigkeit des Eintrittes . . . . . . . . ..
6.4  Vollstindigkeit des Austrittes . . . . . . . ..
6.5 JahrdesEintritts . . . . ... ... ... ...
6.6 Jahrdes Austritts . . . .. ... ... ... ..
6.7 Vorhabenkennung . . .............
6.8 Vorhabenname . ... .. ...........
69 NUTSI-Code..................
6.10 Regionenkategorie . . . . ... .. ... ...
6.11 Organisationsname . . . . . ... .......
6.12 Projektname . . ... ..... ... .....

WD L W W

RN |

13

............................. 13
............................. 17
............................. 19
............................. 45
............................. 71
............................. 72

73

75

............................. 75
............................. 75
............................. 75
............................. 75
............................. 76
............................. 76
............................. 76
............................. 76
............................. 76
............................. 77
............................. 77
............................. 77




6.13 ESF-Validierungsregeln

Stichwortverzeichnis




KAPITEL 1

Praambel

Uberschriften

Zur besseren Strukturierung der Formulare wurden Zwischeniiberschriften eingefiigt, welche es in der
Vorlage nicht gibt.

Feldbeschriftungen

Die Beschriftungen im Teilnehmendenfragenbogen richten sich an die Teilnehmenden selbst, die Eingabe
in der WASKIQ-Anwendung erfolgt aber durch Sozialarbeiter/innen, die mit den Teilnehmenden arbeiten.
Diese Anderung wurde durch das Team aus den oben genannten Griinden entschieden.

Nummerierungen

Die Nummerierung der Fragen deckt sich mit der Nummerierung der Vorlage, um schnell einen Bezug
zwischen Vorlage und Formular herstellen zu kénnen. Ggf. fiir eine Validierung von Eingaben hinzuge-
fuigte Fragen dndern diese Nummerierung nicht.

Grammatikalische Fehler

Bei Fragen und Antwortmoglichkeiten werden unfragliche grammatikalische Fehler u.d. ohne weitere
Kenntlichmachung korrigiert.

Satzzeichen

 Teilweise werden Satzzeichen am Ende von Fragen entfernt, um die Konsistenz der Anwendung zu erhShen.

* unnotige Zeichen wurden entfernt (Beispielsweise Bindestriche bei Zeilenumbriichen in der Vorlage oder
Leerzeichen an Satzzeichen).

¢ Aus technischen Griinden werden Textformatierungen (z.B. fett, kursiv, etc.) nicht iibernommen.

Zusitzliche Option “Nicht angegben”

Pflichtfelder mit einer Ja/Nein-Auswahl bzw. einer Einfachauswahl (keine Mehrfachnennung zuléssig)
sind um die Option “Nicht angegeben” ergéinzt. Diese signalisiert, dass bisher noch keine Angabe gemacht
wurde bzw. eine Angabe zuriickgenommen wurde.

Ausfiillhinweise

» Zusitze beziiglich der Anzahl von Nennungen (z.B. “Mehrfachnennung”) werden entfernt und durch die visuelle
Umsetzung kenntlich gemacht.

¢ Formulierungen fiir Formular-Bedingungen werden grundsitzlich nicht iibernommen sondern durch das Ein-
und Ausblenden der jeweiligen Frage(n) technisch unterstiitzt. Ausnahmen werden an den Stellen gemacht, an




PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

denen die Formularlogik nicht selbsterkléren ist (Z.b die Bedingung zum Ein- und Ausblenden eines Feldes auf
einer ganz anderen Seite des Formulars ist).

2 Kapitel 1. Praambel



KAPITEL 2

Projekt

2.1 Projektdaten

_roles

Bezeichnung None
Name _roles
Pflichtstatus

Art string

ID roles
Renderer hidden

_project_min_start

Bezeichnung None
Name _project_min_start
Pflichtstatus

Art date

ID _project_min_start

Renderer hidden

start_date

Bezeichnung Startdatum

Name start_date




PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art date

ID start_date

Renderer text
Comments

1. 20150831 See Issuel45 for more details.

end_date

Bezeichnung Enddatum

Name end_date

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art date

ID end_date

Renderer text
Regeln

1. (bool( $start_date ) and bool( $end_date )) and ( $end_date ge $start_date ) : Start date must be before end date

Comments

1. 20150831 See Issuel45 for more details.

operation

Bezeichnung Forderprogramm
Name operation

Pflichtstatus

Art string

ID operation

Renderer dropdown

name

Bezeichnung Name
Name name
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

4 Kapitel 2. Projekt



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID name

Renderer text

2.2 Trager

2.2.1 Umsetzende Trager

organisations

Bezeichnung Triger
Name organisations
Pflichtstatus

Art relation

ID organisations

Renderer listing

2.3 Teilnehmende
participations

Bezeichnung Teilnahmen
Name participations
Pflichtstatus

Art relation

ID participations

Renderer listing

2.2. Trager 5



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

6 Kapitel 2. Projekt



KAPITEL 3

Teilnehmende/r

3.1 Stammdaten

3.1.1 Personliche Daten

forename

Bezeichnung Vorname
Name forename
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID forename

Renderer text

surname

Bezeichnung Nachname
Name surname
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID surname

Renderer text




PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

birthname

Bezeichnung Geburtsname
Name birthname
Pflichtstatus
Art string
ID birthname
Renderer text
Changes
1. 20150423 Added new field to specification. See issue196 msg1025 for more details

birthday

Bezeichnung Geburtsdatum
Name birthday
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art date
ID birthday
Renderer text
Regeln
1. not bool($birthday) or $birthday It date(‘today’) : Birthday must be earlier than today’s date.
(a) 20150423 Date must not be in the future.
Comments

1. 20150423 For this field you can additionally define a range of dates which are valid. See issuel45 for more
defails.

gender

Bezeichnung Geschlecht
Name gender
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | keine Angabe

0 weiblich
1 mannlich
ID gender

8 Kapitel 3. Teilnehmende/r



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Renderer dropdown

Hilfe Der Begriff ,,Geschlecht bezieht sich auf die biologischen und physiologischen Charakteristiken,
welche Mann und Frau bestimmen.

personal_id

Bezeichnung IT-seitige ID der/des Teilnehmenden
Name personal_id

Pflichtstatus

Art string

ID uniqueid

Renderer text

Hilfe Wird automatisch beim Anlegen eines elektronischen Fall in ,,eFa*“ zugewiesen.

3.1.2 Hauptanschrift

address_postalcode

Bezeichnung Postleitzahl
Name address_postalcode
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID address_postalcode

Renderer text

address_city

Bezeichnung Stadt
Name address_city
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string
ID address_city
Renderer text

Regeln

1. not bool($address_postalcode) or (bool($address_postalcode) and bool($address_city)) : Please enter a city
name additionally.

3.1. Stammdaten 9



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

(a) 20150423 If the user enters a postal code he also must enter a city. This was a team decision.

address_street

Bezeichnung Strafle und Haus-Nr.
Name address_street
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art string

ID address_street

Renderer text

phone

Bezeichnung Telefon
Name phone
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID phone

Renderer text

email

Bezeichnung E-Mail
Name email
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art email

ID email

Renderer text

10 Kapitel 3. Teilnehmende/r



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

3.2 Teilnahmen

participations

Bezeichnung Teilnahmen
Name participations
Pflichtstatus

Art relation

ID participations

Renderer listing

3.2. Teilnahmen 11



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

12 Kapitel 3. Teilnehmende/r



KAPITEL 4

Teilnahme

4.1 Angaben zur Person

4.1.1 Personliche Daten

participant.forename

Bezeichnung Vorname
Name participant.forename
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID forename

Renderer text

participant.surname

Bezeichnung Nachname
Name participant.surname
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID surname

Renderer text

13



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

participant.birthname

Bezeichnung Geburtsname
Name participant.birthname
Pflichtstatus
Art string
ID birthname
Renderer text
Changes
1. 20150423 Added new field to specification. See issue196 msg1025 for more details

participant.birthday

Bezeichnung Geburtsdatum
Name participant.birthday
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art date
ID birthday
Renderer text

Regeln

1. not bool($participant.birthday) or $participant.birthday 1t date(‘today’) : Birthday must be earlier than today’s
date.

(a) 20150423 Date must not be in the future.
Comments

1. 20150423 For this field you can additionally define a range of dates which are valid. See issuel145 for more
defails.

participant.gender

Bezeichnung Geschlecht
Name participant.gender
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | keine Angabe
0 weiblich
1 maéannlich

14 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID gender
Renderer dropdown

Hilfe Der Begriff ,,Geschlecht™ bezieht sich auf die biologischen und physiologischen Charakteristiken,
welche Mann und Frau bestimmen.

participant.personal_id

Bezeichnung IT-seitige ID der/des Teilnehmenden
Name participant.personal_id

Pflichtstatus

Art string

ID uniqueid

Renderer text

Hilfe Wird automatisch beim Anlegen eines elektronischen Fall in ,,eFa‘“ zugewiesen.

4.1.2 Hauptanschrift

participant.address_postalcode

Bezeichnung Postleitzahl

Name participant.address_postalcode
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art string

ID address_postalcode

Renderer text

participant.address_city

Bezeichnung Stadt

Name participant.address_city
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art string

ID address_city

Renderer text

Regeln

4.1. Angaben zur Person 15



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

1. not bool($participant.address_postalcode) or (bool($participant.address_postalcode) and
bool($participant.address_city)) : Please enter a city name additionally.

(a) 20150423 If the user enters a postal code he also must enter a city. This was a team decision.

participant.address_street

Bezeichnung Straf3e und Haus-Nr.
Name participant.address_street
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art string

ID address_street

Renderer text

participant.phone

Bezeichnung Telefon
Name participant.phone
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art string

ID phone

Renderer text

participant.email

Bezeichnung E-Mail
Name participant.email
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art email

ID email

Renderer text

16 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

4.2 Angaben zu dieser Teilnahme

_project

Bezeichnung Projekt
Name _project
Pflichtstatus

Art string

ID project-display

Renderer info

age

Bezeichnung Eintrittsalter
Name age

Pflichtstatus

Art string

ID age

Renderer info

Hilfe Das Alter wird auf Basis von Geburtsdatum und Eintrittsdatum des/der Teilnehmenden berechnet.

start_date

Bezeichnung Eintrittsdatum

Name start_date
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art date

ID start_date

Renderer text

Hilfe Das Datum bezieht sich auf den erstmaligen Eintrittszeitpunkt des/der Teilnehmenden in das Pro-

jekt.

Regeln

1. not bool( $start_date ) or $start_date le date(‘today’) : Eintrittsdatum darf nicht in der Zukunft liegen.

Comments

1. 20150831 See Issuel45 for more details.

4.2. Angaben zu dieser Teilnahme

17



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

planned_end_date

Bezeichnung Geplantes Austrittsdatum
Name planned_end_date

Pflichtstatus Forderfeld

Art date

ID planned_end_date

Renderer text

Hilfe Das Datum bezieht sich auf das Datum, an dem der/die Teilnehmende voraussichtlich das Projekt
verlassen wird.

Comments

1. 20151103 See Issue735 for more details.

end_date

Bezeichnung Austrittsdatum

Name end_date

Pflichtstatus Forderfeld

Art date

ID end_date

Renderer text

Hilfe Das Datum bezieht sich auf das Datum, an dem der/die Teilnehmende das Projekt verlisst.
Comments

1. 20150831 See Issuel45 for more details.

internal_id

Bezeichnung Interne ID des/r Teilnehmenden beim Tréiger
Name internal_id

Pflichtstatus

Art string

ID internal_id

Renderer text

Hilfe Dieses Feld ist optional, es kann dem Trédger zur Dokumentation einer internen ID der/des Teil-
nehmenden dienen.

Regeln

1. len($internal_id) le 40 : Interne ID darf nicht ldnger als 40 Zeichen sein.

18 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

number_of breaks

Bezeichnung Pausen- und Qualifizierungszeiten
Name number_of_breaks

Pflichtstatus

Art integer

ID number_of_breaks

Renderer text

Hilfe Angabe der Gesamtanzahl an Tagen aller Pausen- und Qualifizierungszeiten.

participation_state_id

Bezeichnung Zustand
Name participation_state_id
Pflichtstatus

Art integer

Value | Option

1 AKktiv

2 Archiviert
ID state

Renderer state

4.3 Outputindikatoren

4.3.1 Teil D1. Basisangaben zur/zum Teilnehmenden
pweoi.pwe_targetgroup

Bezeichnung Zielgruppe
Name pweoi.pwe_targetgroup

Pflichtstatus Pflichtfeld

4.3. Outputindikatoren 19



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Val- | Option

ue

NULL Nicht angegeben

0 Gut qualifizierte Kernzielgruppe (Stille Reserve, Alleinerziehende, Frauen mit Kindern
unter 3 Jahren in der Grundsicherung nach SGB II)

1 Pflege

2 Minijob

3 HDL

ID pwe_targetgroup

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweoi.pwe_targetgroup_fp2

Bezeichnung

Zielgruppe

Name pweoi.pwe_targetgroup_fp2

Pflichtstatus
Art integer

ID pwe_targe

Pflichtfeld

tgroup_fp2

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 2 erfasst.

pweoi.pwe_targetgroup_family_phase

Bezeichnung

Familienphase hat stattgefunden/ findet statt aufgrund von Kindern, Pflege oder bevorste-

hender Pflege

Name pweoi.
Pflichtstatus

Art integer

pwe_targetgroup_family_phase
Pflichtfeld

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_targetgroup_family_phase

Renderer radio

Changes

20

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

1. 2016-06-15 Label des Feldes aufgrund Kundenwunsch umbenannt. Siehe issuel566.

pweoi.pwe_targetgroup_parenttime

Bezeichnung Teilnehmende in Elternzeit (Vollzeit)/ Sonderurlauber/innen, mit einem Riickkehranspruch
Name pweoi.pwe_targetgroup_parenttime
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein

1 Ja

2 Nicht erhoben
3 Trifft nicht zu

ID pwe_targetgroup_parenttime
Renderer radio
Comments
1. 2016-06-15 Das Feld wird fiir Teilnahmen ab dem 7.5.2016 erfasst. Vgl. issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport

Bezeichnung Es besteht ein besonderer Unterstiitzungsbedarf, da die Riickkehr zum Arbeitgeber nicht
moglich ist aus:

Name pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nicht erhoben
1 Vereinbarungsgriinden
2 Arbeitgeberseitigen Griinden

ID pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport
Renderer radio
Comments
1. 2016-06-15 Das Feld wird fiir Teilnahmen ab dem 7.5.2016 erfasst. Vgl. issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.3. Outputindikatoren 21



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.pwe_online

Bezeichnung Teilnahme an PWE-Online
Name pweoi.pwe_online
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_online
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.3.2 Teil D2. Kernindikatoren

Erwerbsstatus

pweoi.Im_employment_supportpurchased

Bezeichnung Die/der Teilnehmende bezieht Arbeitslosengeld von der Agentur fiir Arbeit bzw. Arbeit-
slosengeld II vom Jobcenter

Name pweoi.lm_employment_supportpurchased
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein

1 Ja, von der Agentur fiir Arbeit (Arbeitslosengeld)

2 Ja, vom Jobcenter (Arbeitslosengeld 1I/Hartz IV)

3 Ja, gleichzeitiger Bezug von Arbeitslosengeld I und Arbeitslosengeld I1

ID Im_employment_supportpurchased
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

22 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.Im_employment_category_unemployed

Bezeichnung Die/der Teilnehmende ist bei der Agentur fiir Arbeit bzw. beim Jobcenter arbeitslos
gemeldet

Name pweoi.lm_employment_category_unemployed
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_unemployed
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.Im_employment_category_unemployement_duration

Bezeichnung Dauer der Arbeitslosigkeit in Monaten

Name pweoi.lm_employment_category_unemployement_duration
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

ID Im_employment_category_unemployement_duration

Renderer text

pweoi.Im_employment_category_unemployment_type

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat in den letzten 12 Monaten entweder: a) an einer durch die
Agentur fiir Arbeit/das Jobcenter geforderten Fordermafinahme mit einer Dauer von mehr als 3
Monaten teilgenommen, b) eine durch die Agentur fiir Arbeit/das Jobcenter geférderte Beschifti-
gung aufgenommen, c) eine Beschiftigung von 15 Wochenstunden oder mehr aufgenommen, oder
d) war mehr als sechs Wochen arbeitsunfihig erkrankt

Name pweoi.lm_employment_category_unemployment_type
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

4.3. Outputindikatoren

23



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID Im_employment_category_unemployment_type

Renderer radio

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.Im_employment_category_lookingforwork

Bezeichnung Die/der Teilnehmende ist bei der Agentur fiir Arbeit bzw. beim Jobcenter arbeitsuchend

gemeldet

Name pweoi.lm_employment_category_lookingforwork

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_lookingforwork

Renderer radio

Comments

1. 2015-12-03 Ménnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.Im_employment_category_employed

Bezeichnung erwerbstitig beschiftigt in sozialversicherungspflichtiger Vollzeit oder Teilzeit

Name pweoi.lm_employment_category_employed

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_employed

Renderer radio

24

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.Im_employment_category_underemployed

Bezeichnung geringfiigig beschéftigt (auch ,,Mini-Job*)
Name pweoi.lm_employment_category_underemployed
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_underemployed

Renderer radio

pweoi.Im_employment_category_underemployed_reduced

Bezeichnung Teilnehmende, die bei Eintritt im WPS Pflege einen ,,Mini-Job* ausiiben: Das Erwerbsvol-
umen wurde aufgrund der Pflegesituation auf einen ,,Mini-Job* reduziert

Name pweoi.lm_employment_category_underemployed_reduced
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_underemployed_reduced
Renderer radio
Comments

1. 2016-06-15 Neu aufgrund von Kundenwunsch eingefiigt. Siehe issue1566.

pweoi.Im_employment_category_selfemployed

Bezeichnung selbststindig
Name pweoi.Im_employment_category_selfemployed
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

4.3. Outputindikatoren 25



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID Im_employment_category_selfemployed

Renderer radio

pweoi.Im_employment_category_selfemployed_reduced

Bezeichnung Handelt es sich um eine geringfiigige Selbststandigkeit (analog einem ,,Mini-Job*)?

Name pweoi.lm_employment category_selfemployed_reduced

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_selfemployed_reduced

Renderer radio

Comments

1. 2016-06-15 Neu aufgrund von Kundenwunsch eingefiigt. Siehe issue1566.

pweoi.lIm_employment_category_school

Bezeichnung in einer allgemeinbildendenden Schule

Name pweoi.lm_employment_category_school

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_school

Renderer radio

pweoi.Im_employment_category_education_enterprise

Bezeichnung Auszubildende/r im Betrieb

Name pweoi.lm_employment category_education_enterprise

Pflichtstatus Pflichtfeld

26

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_education_enterprise
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.Im_employment_category_education_school

Bezeichnung in schulischer oder auBerbetrieblicher Berufsausbildung (Berufsfachschule, rein schulische
Ausbildung mit Praktikumsanteil)

Name pweoi.lm_employment category_education_school
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_education_school

Renderer radio

pweoi.Im_employment_category_fulltime_student

Bezeichnung Vollzeitstudent/in
Name pweoi.lm_employment category_fulltime_student
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein
1 Ja
2 Antwortmdglichkeit im Fragebogen nicht enthalten

ID Im_employment_category_fulltime_student
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

4.3. Outputindikatoren 27



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.Im_employment_category_training

Bezeichnung in einer sonstigen Aus- und Weiterbildung, z.B. eine durch die Agentur fiir Arbeit/das

Jobcenter geforderte Qualifizierungsmaf3nahme oder ein Praktikum

Name pweoi.lm_employment category_training

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_training

Renderer radio

pweoi.Im_employment_category_inactive

Bezeichnung nicht erwerbstitig, sondern z.B. Hausmann/Hausfrau, in Elternzeit

Name pweoi.lm_employment_category_inactive

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID Im_employment_category_inactive

Renderer radio

Bildungsabschluss

pweoi.edu_attainment_school

Bezeichnung Hochster Bildungsabschluss der/des Teilnehmenden

Name pweoi.edu_attainment_school

Pflichtstatus Forderfeld

28

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Val-| Option

ue

NULL Nicht angegeben

0 (Noch) keinen Schulabschluss und mindestens 4 Jahre eine Schule besucht

1 Forderschulabschluss

2 Hauptschulabschluss

3 Mittlerer Schulabschluss (Realschulabschluss, Fachoberschulreife)

4 Berufsvorbereitungsjahr/Berufsorientierungsjahr/Ausbildungsvorbereitungsjahr etc.
(keine Anerkennung als 1. Ausbildungsjahr, aber Nachholung des Hauptschulabschlusses
moglich)

5 Berufsgrundbildungsjahr (Anerkennung als 1. Ausbildungsjahr moglich)

6 Abitur/Fachhochschulreife erworben auf dem 1. Bildungsweg (z.B. (Fach-)Gymnasium,
Gesamtschule, Fachoberschule)

7 Abitur/Fachhochschulreife erworben auf dem 2. Bildungsweg (z.B. Kollegschule,
Abendgymnasium)

8 (Noch) keinen Schulabschluss und weniger als 4 Jahre eine Schule besucht

9 (Noch) kein Schulabschluss, Dauer des Schulbesuchs im Fragebogen nicht enthalten

ID edu_attainment_school

Renderer radio

Hilfe Falls der Bildungsabschluss im Ausland erworben wurde: Wihlen Sie bitte einen gleichwertigen

Abschluss in der Liste aus.

Changes

1. 2015-11-04 Neue Option “Antwortmdglichkeit im Fragebogen nicht enthalten”. Siehe issue724

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

Berufsabschluss

pweoi.edu_attainment_vocational

Bezeichnung Hochster Berufsabschluss der/des Teilnehmenden

Name pweoi.edu_attainment_vocational

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option

NULL | Nicht angegeben

0

(Noch) keine abgeschlossene Berufsausbildung

1

(AuBer-)betriebliche Lehre/Ausbildung, Berufsfachschule, sonstige schulische
Berufsausbildung

Fachhochschulabschluss Bachelor/Diplom, Meisterbrief oder ein gleichwertiges
Zertifikat

(Fach-)Hochschulabschluss Master, Diplom-Universititsstudiengang

Promotion

4.3. Outputindikatoren

29



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID edu_attainment_vocational

Renderer radio

Hilfe Falls der Berufsabschluss im Ausland erworben wurde: Wihlen Sie bitte einen gleichwertigen Ab-
schluss in der Liste aus.

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.edu_attainment_vocational_experience

Bezeichnung Liegt bei der Zielgruppe ,,gut qualifizierte Kernzielgruppe® keine abgeschlossene Beruf-
sausbildung/ kein abgeschlossenes Studium vor: Die/der Teilnehmende verfiigt iiber eine addquate
Berufserfahrung

Name pweoi.edu_attainment_vocational_experience

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID edu_attainment_vocational_experience

Renderer radio

Comments

1. 2016-06-15 Hinzugefiigt wegen issuel566.

pweoi.edu_attainment_vocational_experience2

Bezeichnung Liegt bei der Zielgruppe ,Pflegende, die nicht gleichzeitig erwerbstitig sind* keine
abgeschlossene Berufsausbildung/ kein abgeschlossenes Studium vor: Die/der Teilnehmende ver-

fligt tiber eine addquate Berufserfahrung

Name pweoi.edu_attainment_vocational_experience2

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID edu_attainment_vocational_experience2

Renderer radio

Comments

30

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

1. 2016-06-15 Hinzugefiigt wegen issuel566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

Haushaltssituation

pweoi.hh_dependentchildren

Bezeichnung Im Haushalt der/des Teilnehmenden lebt mindestens ein unterhaltsberechtigtes bzw.
wirtschaftlich abhédngiges Kind unter 25 Jahren

Name pweoi.hh_dependentchildren
Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_hh_dependentchildren
Renderer radio
Comments
1. 2015-12-03 Ménnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweoi.hh_singleparent_depended

Bezeichnung Die/der Teilnehmende lebt in einem Haushalt mit nur einem Erwachsenen und mindestens
einem unterhaltsberechtigten bzw. wirtschaftlich abhéngigen Kind unter 25 Jahren

Name pweoi.hh_singleparent_depended
Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID hh_singleparent_depended
Renderer radio
Comments
1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.3. Outputindikatoren 31



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.hh_employed

Bezeichnung Im Haushalt der/des Teilnehmenden lebt mindestens eine weitere Person, die erwerbstétig
ist

Name pweoi.hh_employed

Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID hh_employed
Renderer radio
Comments
1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.3.3 Teil D3. Weitere Indikatoren

pweoi.misc_german_nationality

Bezeichnung Die/der Teilnehmende besitzt die deutsche Staatsangehorigkeit
Name pweoi.misc_german_nationality
Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID german_nationality
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

32 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.da_minority

Bezeichnung Die/der Teilnehmende gehort einer in Deutschland anerkannten Minderheit an
Name pweoi.da_minority
Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_da_minority
Renderer radio

Hilfe Anerkannte Minderheiten sind: Sinti, Roma; Dénen (nur in Schleswig-Holstein); Friesen (nur in
Schleswig-Holstein und in Niedersachsen); Sorben (nur in Sachsen und Brandenburg)

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.da_migrant

Bezeichnung Die/der Teilnehmende oder ihre Eltern bzw. ein Elternteil ist nicht in Deutschland geboren
und 1950 oder spiter nach Deutschland zugewandert oder ausldandischer Herkunft

Name pweoi.da_migrant
Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_da_migrant
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.da_disabled

Bezeichnung Die/der Teilnehmende besitzt einen Schwerbehindertenausweis oder einen gleichwertigen
amtlichen Nachweis

Name pweoi.da_disabled

Pflichtstatus

4.3. Outputindikatoren

33



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein
1 Ja

ID pwe_da_disabled

Renderer radio

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.da_resident

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat einen festen Wohnsitz und ist nicht von drohender Wohnun-
slosigkeit betroffen

Name pweoi.da_resident
Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein
1 Ja

ID da_resident

Renderer radio

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.da_other_disadvantage

Bezeichnung Die/der Teilnehmende ist gegeniiber anderen Menschen wegen sonstiger Merkmale be-
nachteiligt (z.B. Haftentlassene, Analphabeten, Aufenthaltsstatus, Drogenabhingigkeit)

Name pweoi.da_other_disadvantage

Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_da_other_disadvantage

Renderer radio

34

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

4.3.4 Teil D4. PWE-Indikatoren
pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_fp2

Bezeichnung Teilnehmende in Elternzeit (Vollzeit)/ Sonderurlauber/innen, mit einem Riickkehranspruch
Name pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein

1 Ja

2 Nicht erhoben
3 Trifft nicht zu

ID pwe_targetgroup_parenttime_fp2
Renderer radio
Comments
1. 2016-06-15 Das Feld wird fiir Teilnahmen ab dem 7.5.2016 erfasst. Vgl. issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Foérderphase 2 erfasst.

pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport_fp2

Bezeichnung Es besteht ein besonderer Unterstiitzungsbedarf, da die Riickkehr zum Arbeitgeber nicht
moglich ist aus:

Name pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nicht erhoben
1 Vereinbarungsgriinden
2 Arbeitgeberseitigen Griinden

ID pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport_fp2
Renderer radio
Comments

1. 2016-06-15 Das Feld wird fiir Teilnahmen ab dem 7.5.2016 erfasst. Vgl. issue1566.

4.3. Outputindikatoren

35



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

Erwerbspause

pweoi.pwe_acquisition_pause

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat eine Erwerbspause

Name pweoi.pwe_acquisition_pause

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value | Option

NULL | Nicht angegeben

1 Von < 1 Jahr

2 Von 1 bis 3 Jahren

3 Von 3 bis 6 Jahren

4 Von > 6 Jahren

5 Keine Erwerbspause (ggf. Forderausschluss!)

ID pwe_acquisition_pause

Renderer radio

Comments

1. 2015-12-03 Ménnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.pwe_acquisition_pause_reason

Bezeichnung Kinder

Name pweoi.pwe_acquisition_pause_reason

Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben

1 Erziehung eines Kindes

2 Erziehung zweier Kinder

3 Erziehung dreier Kinder

4 Erziehung von mehr als drei Kindern
5 Trifft nicht zu

ID pwe_acquisition_pause_reason

Renderer radio

36

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.pwe_acquisition_pause_reason_care

Bezeichnung Pflege
Name pweoi.pwe_acquisition_pause_reason_care
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben

1 Pflege von Familienangehorigen

2 Pflege eines Kindes

3 Pflege einer nahestehenden Person
4 Trifft nicht zu

ID pwe_acquisition_pause_reason_care

Renderer radio

pweoi.pwe_labour_interruption

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat vor der familienbedingten Erwerbsunterbrechung Leistungen
des SGB II aufgrund von Langzeitarbeitslosigkeit erhalten

Name pweoi.pwe_labour_interruption
Pflichtstatus Pflichtfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_labour_interruption
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweoi.pwe_family_phase_minijob

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat vor/wihrend der Familienphase Erfahrungen in einem Minijob
gemacht (nicht zum Zeitpunkt des Maflnahmeeintritts)

Name pweoi.pwe_family_phase_minijob

Pflichtstatus Forderfeld

4.3. Outputindikatoren 37



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_family_phase_minijob
Renderer radio
Comments
1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

Zeitlicher Umfang der gewiinschten Téatigkeit

pweoi.pwe_labour_time_scope

Bezeichnung In welchem zeitlichen Umfang mochte die/der Teilnehmende einer Beschiftigung nachge-
hen

Name pweoi.pwe_labour_time_scope
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option

NULL | Nicht angegeben

1 Uber 75% der Regelarbeitszeit

2 Uber 50% bis 75% der Regelarbeitszeit
3 50% der Regelarbeitszeit

4 Weniger als 50% der Regelarbeitszeit

5 Noch nicht sicher

ID pwe_labour_time_scope
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

Ursprungsbranche

pweoi.pwe_industry
Bezeichnung Ursprungsbranche der/des Teilnehmenden — Klassifizierung nach Bundesagentur fiir Ar-
beit
Name pweoi.pwe_industry

Pflichtstatus Forderfeld

38 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art string

Val-| Option

ue

1 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

10 Information und Kommunikation

11 Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

12 Grundstiicks- und Wohnungswesen

13 Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen

14 | Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen

15 Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung

16 | Erziehung und Unterricht

17 Gesundheits- und Sozialwesen

18 Kunst, Unterhaltung und Erholung

19 Erbringung von sonstigen Dienstleistungen

2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

20 | Private Haushalte mit Hauspersonal; Herstellung von Waren und Erbringung von
Dienstleistungen durch private Haushalte fiir den Eigenbedarf ohne ausgeprigten
Schwerpunkt

21 Exterritoriale Organisationen und Korperschaften

3 Verarbeitendes Gewerbe

4 Energieversorgung

5 Wasserversorgung; Abwasser- und Abfallentsorgung und Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

6 Baugewerbe

7 Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

8 Verkehr und Lagerei

9 Gastgewerbe

ID pwe_industry

Renderer checkbox

Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

Zielbranche

pweoi.pwe_industry_wish

Bezeichnung Ziclbranche der/des Teilnehmenden

Name pweoi.pwe_industry_wish

Pflichtstatus Forderfeld

Art string

4.3. Outputindikatoren

39



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Val-| Option
ue
1 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

10 Information und Kommunikation

11 Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

12 Grundstiicks- und Wohnungswesen

13 Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen
14 | Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen

15 Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung

16 | Erziehung und Unterricht

17 Gesundheits- und Sozialwesen

18 Kunst, Unterhaltung und Erholung

19 | Erbringung von sonstigen Dienstleistungen

2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

20 | Private Haushalte mit Hauspersonal; Herstellung von Waren und Erbringung von
Dienstleistungen durch private Haushalte fiir den Eigenbedarf ohne ausgeprigten
Schwerpunkt

21 Exterritoriale Organisationen und Korperschaften

22 Ist sich noch nicht sicher

3 Verarbeitendes Gewerbe

4 Energieversorgung

5 Wasserversorgung; Abwasser- und Abfallentsorgung und Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

6 Baugewerbe

7 Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

8 Verkehr und Lagerei

9 Gastgewerbe

ID pwe_industry_wish
Renderer checkbox
Comments
1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.
2. 2016-06-15 Option 22 hinzugenommen wegen issue1566.
3. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

Ursprungsbranche

pweoi.pwe_industry_fp2

Bezeichnung Einschlidgigste Berufserfahrung/Branche
Name pweoi.pwe_industry_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

40 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Value Option

NULL | Nicht angegeben

1 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

10 Information, Medien und Kommunikation
15 Offentliche Verwaltung, Sozialversicherung
16 Bildung und Erziehung

17 Gesundheits- und Sozialwesen

18 Kunst, Unterhaltung und Erholung

19 Erbringung von sonstigen Dienstleistungen
2 Bergbau, Energie- und Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung, Baustoffe
22 Metall, Maschinenbau

23 Technik, Elektro und Technologiefelder

24 Handwerk, Textil, Bekleidung, Leder

25 Computer, IT

26 Dienstleistungen in privaten Haushalten

3 Baugewerbe und verarbeitendes Gewerbe

7 Einzel- und Groffhandel

8 Verkehr, Logistik, Transport und Lagerei

9 Gastgewerbe, Tourismus, Freizeit

ID pwe_industry_fp2

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweoi.pwe_industry_fp2_erzieherin

Bezeichnung Detail zu Bildung und Erziehung: War die Teilnehmende im Beruf Erzieher/in?

Name pweoi.pwe_industry_fp2_erzieherin

Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_industry_fp2_erzieherin

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

4.3. Outputindikatoren

41



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.pwe_industry_fp2_nurse

Bezeichnung Detail zu Gesundheits- und Sozialwesen: War die Teilnehmende im Beruf Pfleger/in?

Name pweoi.pwe_industry_fp2_nurse
Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_industry_fp2_nurse
Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

Zeit fir Wiedereinstieg

pweoi.pwe_hdl_claimed

Bezeichnung HDL beansprucht
Name pweoi.pwe_hdl_claimed
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_hdl_claimed

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweoi.pwe_hdl_conceivable

Bezeichnung HDL vorstellbar
Name pweoi.pwe_hdl_conceivable

Pflichtstatus Forderfeld

42

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

1 Ja
2 Nein
3 Unsicher

ID pwe_hdl_conceivable
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweoi.pwe_partner_integrated

Bezeichnung Partner/in bzw. Familie ist eingebunden
Name pweoi.pwe_partner_integrated
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein
1 Ja
2 Nicht moglich

ID pwe_partner_integrated
Renderer radio
Comments
1. 2015-12-07 Gender Partner um konsistent mit dem Rest des Formulars zu sein. (issue841)

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweoi.pwe_partner_integration

Bezeichnung Partner/in bzw. Familie einbinden
Name pweoi.pwe_partner_integration
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben

1 Ja
2 Nein
3 Unsicher

4.3. Outputindikatoren 43



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID pwe_partner_integration

Renderer radio

Comments

1. 2015-12-07 Gender Partner um konsistent mit dem Rest des Formulars zu sein. (issue841)

2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

Haushalts- und Erziehungssituation

pweoi.hh_singleparent_fp2

Bezeichnung Die Teilnehmende ist alleinerziehend

Name pweoi.hh_singleparent_fp2

Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
1 Ja

2 Nein

ID hh_singleparent_fp2

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweoi.hh_employed_fp2

Bezeichnung Im Haushalt der Teilnehmenden lebt mindestens eine weitere Person, die erwerbstitig ist.

Name pweoi.hh_employed_fp2

Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
1 Ja

2 Nein

ID hh_employed_fp2

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Foérderphase 2 erfasst.

44

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

4.4 Ergebnisindikatoren

4.4.1 Teil D5. Fragen nach dem Statuswechsel

pweri.status_end_measure

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat die Teilnahme am Projekt/an der MaBBnahme vorzeitig beendet
(der tatséchliche Austritt war vor dem geplanten Austritt).

Name pweri.status_end_measure
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID status_end_measure
Renderer radio
Regeln

1. not ( bool( $end_date ) and bool( $planned_end_date ) and bool( $pweri.status_end_measure ) ) or ( ( $pw-
eri.status_end_measure == 1 ) and ( $end_date 1t $planned_end_date )) or ( ( $pweri.status_end_measure == 0
) and ( $end_date ge $planned_end_date )) : Die Angabe steht im Widerspruch zur Angabe des geplanten und
tatsdchlichen Datum der Beendigung.

Comments
1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

2. 2015-12-10 Regel implementiert die verhindert, dass hier widerspriichliche Angaben angeben werden koénnen.
Issue823

pweri.reason_early_exit

Bezeichnung Griinde fiir die vorzeitige Beendigung
Name pweri.reason_early_exit
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option

1 Vorzeitiger Programmerfolg (z. B. Arbeitsaufnahme)

2 Vorzeitige Beendigung (z. B. aufgrund von Umzug, Schwangerschaft, Krankheit)
3 Projektabbruch

ID reason_early_exit
Renderer radio

Comments

4.4. Ergebnisindikatoren 45



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

1. 2019-01-18 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweri.end_measure_project_stay

Bezeichnung Falls Verweildauer im Projekt grof3er als 7 Monate

Name pweri.end_measure_project_stay

Pflichtstatus
Art string
Value Option
0 Umschulung
1 Qualifizierung
2 Sonstiges
3 Trifft nicht zu

ID end_measure_project_stay
Renderer checkbox
Regeln

1. bool ( $pweri.end_measure_project_stay ) or $start_date 1t date( 20160707 ) : Dieses Feld ist im Laufe der
Dokumentation erforderlich. Bitte geben Sie einen Wert an.

Comments
1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siehe waskiqg/issue1566.
2. 2016-11-15 waskiq/issue2028: Nur noch desired. Regel angepasst auf 4050Tage ~ 7 Monate.

3. 2016-12-13 waskiq/issue2120: Fiige Stichtagregelung dazu. Erst wenn der Eintritt der 7.7.2016 oder spiter ist,
wird eine Warnung gezeigt, dass dieses Feld benotigt wird.

4. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others1

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others|1
Pflichtstatus Forderfeld
Art string
ID end_measure_othersl
Renderer textarea
Comments
1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siche waskiq/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

46 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.end_measure_others1_duration

Bezeichnung Dauer (w)
Name pweri.end_measure_others1_duration
Pflichtstatus Forderfeld
Art integer
ID end_measure_othersl_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others2

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others2
Pflichtstatus
Art string
ID end_measure_others2
Renderer textarea
Comments
1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siehe waskiqg/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Foérderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others2_duration

Bezeichnung Dauer (w)
Name pweri.end_measure_others2_duration
Pflichtstatus
Art integer
ID end_measure_others2_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.4. Ergebnisindikatoren 47



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.end_measure_others3

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others3
Pflichtstatus

Art string

ID end_measure_others3

Renderer textarea

Comments

1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siche waskiq/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others3_duration

Bezeichnung Dauer (w)

Name pweri.end_measure_others3_duration
Pflichtstatus

Art integer

ID end_measure_others3_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others4

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others4
Pflichtstatus

Art string

ID end_measure_others4

Renderer textarea

Comments

1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siche waskiq/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

48

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.end_measure_others4_duration

Bezeichnung Dauer (w)
Name pweri.end_measure_others4_duration
Pflichtstatus
Art integer
ID end_measure_others4_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others5

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others5
Pflichtstatus
Art string
ID end_measure_others5
Renderer textarea
Comments
1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siehe waskiqg/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Foérderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others5_duration

Bezeichnung Dauer (w)
Name pweri.end_measure_others5_duration
Pflichtstatus
Art integer
ID end_measure_others5_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.4. Ergebnisindikatoren 49



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.end_measure_others6

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others6
Pflichtstatus

Art string

ID end_measure_others6

Renderer textarea

Comments

1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siche waskiq/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others6_duration

Bezeichnung Dauer (w)

Name pweri.end_measure_others6_duration
Pflichtstatus

Art integer

ID end_measure_others6_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others7

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others7
Pflichtstatus

Art string

ID end_measure_others7

Renderer textarea

Comments

1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siche waskiq/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

50

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.end_measure_others7_duration

Bezeichnung Dauer (w)
Name pweri.end_measure_others7_duration
Pflichtstatus
Art integer
ID end_measure_others7_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others8

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others8
Pflichtstatus
Art string
ID end_measure_others8
Renderer textarea
Comments
1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siehe waskiqg/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Foérderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others8_duration

Bezeichnung Dauer (w)
Name pweri.end_measure_others8_duration
Pflichtstatus
Art integer
ID end_measure_others8_duration
Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

4.4. Ergebnisindikatoren 51



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.end_measure_others9

Bezeichnung Grund fiir die Unterbrechung:
Name pweri.end_measure_others9
Pflichtstatus

Art string

ID end_measure_others9

Renderer textarea

Comments

1. 2016-06-20 Feld hinzugefuegt, siche waskiq/issue1566.
2. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.end_measure_others9_duration

Bezeichnung Dauer (w)

Name pweri.end_measure_others9_duration
Pflichtstatus

Art integer

ID end_measure_others9_duration

Renderer text

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.new_job_search

Bezeichnung Die/der Teilnehmende war innerhalb von vier Wochen nach Austritt aus dem Projekt neu

bei einer Agentur fiir Arbeit bzw. einem Jobcenter arbeitsuchend gemeldet.
Name pweri.new_job_search
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID new_job_search

Renderer radio

Comments

52

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

1. 2015-12-03 Ménnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweri.school_job_education

Bezeichnung Die/der Teilnehmende war innerhalb von vier Wochen nach Austritt aus dem Projekt in
einer schulischen/beruflichen Bildung.

Name pweri.school_job_education
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID school_job_education
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Ménnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

pweri.qualification_pwe

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat innerhalb von vier Wochen nach Austritt aus der Maf-
nahme/dem Projekt nachweislich eine Qualifizierung erhalten.

Name pweri.qualification_pwe
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID qualification_pwe
Renderer radio
Comments

1. 2016-06-20 Fragestellung angepasst, siehe waskiq/issue1566

4.4. Ergebnisindikatoren

53



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.new_job_or_self_employed

Bezeichnung Die/der Teilnehmende hat innerhalb von vier Wochen nach Austritt aus dem Projekt eine
Arbeit aufgenommen oder hat sich selbststindig gemacht.

Name pweri.new_job_or_self_employed
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID new_job_or_self_employed
Renderer radio
Comments

1. 2015-12-03 Minnliche Teilnehmende aufgenommen wegen issue839.

Minijob

pweri.minijob_to_si
Bezeichnung Ein Ubergang von Minijob in eine sv-pflichtige Beschiftigung ist erfolgt.
Name pweri.minijob_to_si

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein
1 Ja
2 Nicht erhoben

ID minijob_to_si

Renderer radio

Pflege

pweri.volume_of_acquisition

Bezeichnung Das Erwerbsvolumen wurde
Name pweri.volume_of_acquisition

Pflichtstatus Forderfeld

54 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 erhoht
1 erhalten
2 verringert

ID volume_of_acquisition

Renderer radio

Erwerbstéatige

pweri.volume_of_acquisition

Bezeichnung Das Erwerbsvolumen wurde
Name pweri.volume_of_acquisition
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 erhoht
1 erhalten
2 verringert

ID volume_of_acquisition

Renderer radio

4.4.2 Teil D6: Zusatzliche Austrittskategorien
Projektmodule

pweri.base_modules_orientation

Bezeichnung Basismodule/Orientierung: Einsatz von Basismodulen zur Bedarfskldrung und Zielen-
twicklung

Name pweri.base_modules_orientation

Pflichtstatus Forderfeld

Art string
Value | Option
1 Kontextkldrung
2 Kompetenzkldrung
3 Berufsorientierung
4 Weitere/andere

4.4. Ergebnisindikatoren 55



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID base_modules_orientation

Renderer checkbox

pweri.base_modules_orientation_text

Bezeichnung Basismodule/Orientierung — weitere/andere:
Name pweri.base_modules_orientation_text
Pflichtstatus Forderfeld
Art text
ID base_modules_orientation_text
Renderer textarea

Changes

1. 2015-10-09 Nummerierung entfernt um Formluar optisch konsistenter zu gestalten bei Folgefragen. Vrgl. z.B.
OI Frage 13

pweri.labor_market_related_competence_training

Bezeichnung Bedarfsgerechte arbeitsmarktbezogene Module: Kompetenztraining
Name pweri.labor_market_related_competence_training

Pflichtstatus Forderfeld

Art string
Value | Option
1 Selbstmarketing, Talentmarketing, Stellenrecherche
2 Bewerbungsmodule, Bewerbungscoaching, Gehaltsverhandlungen
3 Existenzgriindungsseminare
4 Training berufsrelevanter Basiskompetenzen
5 Weitere/andere

ID labor_market_related_competence_training

Renderer checkbox

pweri.labor_market_related_competence_training_text_text

Bezeichnung Bedarfsgerechte arbeitsmarktbezogene Module — weitere/andere:
Name pweri.labor_market_related_competence_training_text_text
Pflichtstatus Forderfeld

Art text

ID labor_market_related_competence_training_text

56 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Renderer textarea

Changes

1. 2015-10-09 Nummerierung entfernt um Formluar optisch konsistenter zu gestalten bei Folgefragen. Vrgl. z.B.

OI Frage 13

pweri.competence_tra

ining

Bezeichnung Individualisierte personenbezogene Module: Kompetenztraining

Name pweri.competence_training

Pflichtstatus Forderfeld

Art string
Value | Option
1 Personlichkeitsberatung, Training personlicher und sozialer Kompetenzen
2 Zeitmanagement
3 Seminare fiir und mit (Ehe-)Partnern/-innen/Familienmodule
4 Weitere/andere

ID competence_training

Renderer checkbox

pweri.competence_tra

ining_text

Bezeichnung Individualisierte personenbezogene Module — weitere/andere:

Name pweri.competence_training_text

Pflichtstatus Forderfeld

Art text

ID competence_training_text

Renderer textarea

Changes

1. 2015-10-09 Nummerierung entfernt um Formluar optisch konsistenter zu gestalten bei Folgefragen. Vrgl. z.B.

OI Frage 13

pweri.integration_measure

Bezeichnung IntegrationsmaBinahmen

Name pweri.integration_measure

Pflichtstatus Forderfeld

4.4. Ergebnisindikatoren

57



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art string
Value | Option
1 Praktika, Hospitationen, Mentoring
2 betriebliche Einarbeitung
3 Anpassungs-/Umschulungs-/ WeiterbildungsmaBnahmen
4 Weiterbildung in Unternehmen
5 Weitere/andere

ID integration_measure

Renderer checkbox

pweri.integration_measure_text

Bezeichnung Integrationsmafnahmen — weitere/andere:
Name pweri.integration_measure_text
Pflichtstatus Forderfeld
Art string
ID integration_measure_text
Renderer textarea
Changes

1. 2015-10-09 Nummerierung entfernt um Formluar optisch konsistenter zu gestalten bei Folgefragen. Vrgl. z.B.
OI Frage 13

PWE-Online

pweri.pwe_online_participation_success

Bezeichnung Kursteilnahme erfolgreich abgeschlossen
Name pweri.pwe_online_participation_success
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_online_participation_success
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

58 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.pwe_online_participation_qualified

Bezeichnung Qualifizierte Teilnahmebescheinigung liegt vor
Name pweri.pwe_online_participation_qualified
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_online_participation_qualified
Renderer radio
Changes
1. 2016-06-21 Feld hinzugefuegt, siehe waskiq/issue 1566
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweri.pwe_online_self_study

Bezeichnung Mind. 5 Selbstlernmodule wurden erarbeitet
Name pweri.pwe_online_self_study
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID pwe_online_self_study
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

HDL

pweri.hdl_integration

Bezeichnung HDL-Integration

Name pweri.hdl_integration

4.4. Ergebnisindikatoren 59



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein
1 Ja, in Privathaushalt
2 Ja, in anderen Bereich

ID hdl_integration
Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.hdl_integration_misc

Bezeichnung HDL-Integration anderer Bereich
Name pweri.hdl_integration_misc
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Institutioneller Bereich
1 Bereich Private Pflege
2 Sonstiger Bereich

ID hdl_integration_misc
Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

Beschaftigung

pweri.professional_integration

Bezeichnung Berufliche Integration
Name pweri.professional_integration
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

60

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Value Option
NULL | Nicht angegeben

0 In sv-pflichtige Beschiftigung

1 In geforderte Beschiftigung

2 In geringfiigige Beschiftigung (Minijob)
3 In Selbstéindigkeit

4 Keine berufliche Integration

5 trifft nicht zu (z.B. Pflege)

ID professional_integration
Renderer radio
Changes
1. 2016-06-16 Option 5 (trifft nicht zu) hinzugefiigt. Siehe waskiqg/issue1566

2. 2016-03-16 Die Regel entfernt, auf Wunsch des Kunden, weil sie nicht richtig funktioniert hat. Siehe wask-
iq/issuel265.

Ursprungsberuf/qualifikationsgerecht

pweri.matched_origin_profession_fp2

Bezeichnung in Ursprungsberuf vermittelt
Name pweri.matched_origin_profession_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID matched_origin_profession_fp2
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweri.matched_qualifications_fp2

Bezeichnung qualifikationsgerecht vermittelt
Name pweri.matched_qualifications_fp2

Pflichtstatus Forderfeld

4.4. Ergebnisindikatoren 61



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID matched_qualifications_fp2
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 2 erfasst.

pweri.volume_of_employment

Bezeichnung Beschiftigungsumfang
Name pweri.volume_of_employment
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option

NULL | Nicht angegeben

1 Uber 75% der Regelarbeitszeit

2 Uber 50% bis 75% der Regelarbeitszeit
3 50% der Regelarbeitszeit

4 Weniger als 50% der Regelarbeitszeit

ID volume_of_employment

Renderer radio

pweri.permanent_contract

Bezeichnung unbefristetes Beschiftigungsverhéltnis
Name pweri.permanent_contract
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID permanent_contract

Renderer radio

62 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

HDL

pweri.hdl_integration_fp2

Bezeichnung HDL-Integration
Name pweri.hdl_integration_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Nein
1 Ja, in Privathaushalt als Selbststindige/r
2 Ja, in anderen Bereich

ID hdl_integration_f{p2
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweri.hdl_integration_misc_fp2

Bezeichnung HDL-Integration anderer Bereich
Name pweri.hdl_integration_misc_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben

0 Dienstleistungsagentur

1 Pflegedienst Sonstiger Bereich

ID hdl_integration_misc_fp2
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweri.integration_sector

Bezeichnung Integration in folgende Branche
Name pweri.integration_sector

Pflichtstatus Forderfeld

4.4. Ergebnisindikatoren 63



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art integer

Val-| Option

ue

NULL Nicht angegeben

1 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

10 Information und Kommunikation

11 Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

12 Grundstiicks- und Wohnungswesen

13 Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen
14 | Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen

15 Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung

16 | Erziehung und Unterricht

17 Gesundheits- und Sozialwesen

18 Kunst, Unterhaltung und Erholung

19 | Erbringung von sonstigen Dienstleistungen

2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

20 | Private Haushalte mit Hauspersonal; Herstellung von Waren und Erbringung von
Dienstleistungen durch private Haushalte fiir den Eigenbedarf ohne ausgeprigten
Schwerpunkt

21 Exterritoriale Organisationen und Korperschaften

3 Verarbeitendes Gewerbe

4 Energieversorgung

5 Wasserversorgung; Abwasser- und Abfallentsorgung und Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

6 Baugewerbe

7 Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

8 Verkehr und Lagerei

9 Gastgewerbe

ID integration_sector
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 1 erfasst.

pweri.integration_sector_fp2

Bezeichnung In welches Berufsfeld wurde die/der Teilnehmende vermittelt?
Name pweri.integration_sector_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

64 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Value Option

NULL | Nicht angegeben

1 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

10 Information, Medien und Kommunikation
15 Offentliche Verwaltung, Sozialversicherung
16 Bildung und Erziehung

17 Gesundheits- und Sozialwesen

18 Kunst, Unterhaltung und Erholung

19 Erbringung von sonstigen Dienstleistungen
2 Bergbau, Energie- und Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung, Baustoffe
22 Metall, Maschinenbau

23 Technik, Elektro und Technologiefelder

24 Handwerk, Textil, Bekleidung, Leder

25 Computer, IT

26 Dienstleistungen in privaten Haushalten

3 Baugewerbe und verarbeitendes Gewerbe

7 Einzel- und Groffhandel

8 Verkehr, Logistik, Transport und Lagerei

9 Gastgewerbe, Tourismus, Freizeit

ID integration_sector_fp2

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

pweri.integration_sector_fp2_erzieherin

Bezeichnung Detail zu Bildung und Erziehung: War die Teilnehmende im Beruf Erzieher/in?

Name pweri.integration_sector_fp2_erzieherin

Pflichtstatus

Art integer

Value Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID integration_sector_fp2_erzieherin

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

4.4. Ergebnisindikatoren

65



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.integration_sector_fp2_nurse

Bezeichnung Detail zu Gesundheits- und Sozialwesen: War die Teilnehmende im Beruf Pfleger/in?

Name pweri.integration_sector_fp2_nurse
Pflichtstatus

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID integration_sector_fp2_nurse
Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

Ursprungsberuf/qualifikationsgerecht

pweri.matched_origin_profession

Bezeichnung in Ursprungsberuf vermittelt
Name pweri.matched_origin_profession
Pflichtstatus Forderfeld

Art string

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID matched_origin_profession
Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweri.matched_qualifications

Bezeichnung qualifikationsgerecht vermittelt
Name pweri.matched_qualifications

Pflichtstatus Forderfeld

66

Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Art string

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID matched_qualifications
Renderer radio
Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

Nachbetreuung

pweri.after_care

Bezeichnung Teilnehmende in Nachbetreuung
Name pweri.after_care
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID after_care
Renderer radio
Comments

1. 2016-06-16 Fragestellung angepasst (issue1566)

pweri.after_care_professional_integration

Bezeichnung Falls Nachbetreuung: Statuswechsel wihrend Nachbetreuung?
Name pweri.after_care_professional_integration
Pflichtstatus

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben

0 Ja, in sv-pflichtige Beschiftigung
3 Ja, in Selbststiandigkeit

5 Gescheiterter Wiedereinstieg

6 Nein

7 Sonstiges

4.4. Ergebnisindikatoren 67



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID after_care_professional_integration

Renderer radio

Zeit fir Wiedereinstieg

pweri.participation_hdl_grant_model_fp2

Bezeichnung Teilnahme am HDL-Zuschussmodell
Name pweri.participation_hdl_grant_model_fp2
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID participation_hdl_grant_model_fp2

Renderer radio
Comments

1. 2019-05-08 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 2 erfasst.

pweri.hdl_used

Bezeichnung HDL beansprucht
Name pweri.hdl_used
Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

ID hdl_used

Renderer radio

68 Kapitel 4. Teilnahme



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.hdl_imaginable

Bezeichnung HDL vorstellbar

Name pweri.hdl_imaginable

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

2 Unsicher

ID hdl_imaginable

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

pweri.partner_integrated

Bezeichnung Partner/in bzw. Familie ist eingebunden

Name pweri.partner_integrated

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value | Option
NULL | Nicht angegeben
0 Nein
1 Ja
2 Nicht méglich

ID partner_integrated

Renderer radio

Comments

1. 2016-06-16 Fragestellung angepasst (issuel1566)

2. 2015-12-07 Gender Partner um konsistent mit dem Rest des Formulars zu sein. (issue841)

3. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 2 erfasst.

4.4. Ergebnisindikatoren

69



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.partner_integration_imaginable

Bezeichnung Partner/in bzw. Familie einbinden

Name pweri.partner_integration_imaginable

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben
0 Nein

1 Ja

2 Unsicher

ID partner_integration_imaginable

Renderer radio

Comments

1. 2016-06-16 Fragestellung angepasst (issue1566)

2. 2015-12-07 Gender Partner um konsistent mit dem Rest des Formulars zu sein. (issue841)

3. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Férderphase 1 erfasst.

PWE-Online

pweri.pwe_online_participation_success_fp2

Bezeichnung Teilnahme an PWE @online: mind. 1 Kurs (Achtung: kein Selbstlernmodul!) wurde erfol-
greich abgeschlossen

Name pweri.pwe_online_participation_success_fp2

Pflichtstatus Forderfeld

Art integer

Value Option

NULL | Nicht angegeben

0 Nein

1 Ja

2 Nicht teilgenommen

ID pwe_online_participation_success_fp2

Renderer radio

Comments

1. 2019-03-12 Dieses Feld wird nur fiir Forderphase 2 erfasst.

70

Kapitel 4. Teilnahme


mailto:PWE@online

PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

4.5 Tagebuch

journal

Bezeichnung
Name journal
Pflichtstatus
Art relation

ID journal

Renderer listing

_journal_total

Bezeichnung Gesamtzeit dieser Teilnahme (HH:MM:SS)

Name _journal_total

Pflichtstatus
Art interval
ID journal_total

Renderer text

_journal_participation_total

Bezeichnung Gesamtzeit aller Teilnahmen (HH:MM:SS)

Name _journal_participation_total

Pflichtstatus

Art interval

ID journal_participant_total

Renderer text

_journallist

Bezeichnung Druckansicht

Name _journallist

Pflichtstatus

Art relation

4.5. Tagebuch

71



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

ID _journallist

Renderer link

4.6 ESF-Validierung

_esf-rules

Bezeichnung Details
Name _esf-rules
Pflichtstatus

Art string

ID esf-rules

Renderer validationinfo

72

Kapitel 4. Teilnahme



KAPITEL 5

Tagebuch

date

Bezeichnung Datum
Name date
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art date
ID date
Renderer datepicker
Regeln
1. not bool ($date) or $date le date(‘today’) : Date must not be in the future.
(a) 20150831 Date must not be in the future.

duration

Bezeichnung Dauer
Name duration
Pflichtstatus Pflichtfeld
Art interval

ID duration

Renderer text

Hilfe Sie konnen die Zeit in mehreren Formaten eingeben. Bitte wihlen Sie zwischen ‘HH:MM:SS’,
‘HH:MM’ oder ‘MM’.

Regeln
1. not bool($duration) or $duration ge timedelta(‘00:00:00’) : The duration must not be negativ

(a) 20150831 Date must not be negative.

73



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

2. not bool($duration) or $duration le timedelta(‘06:00:00’) : The duration must not greater than 6 hours

(a) 20150831 Date must be lower than 6 hours.

description

Bezeichnung Text
Name description
Pflichtstatus

Art string

ID description

Renderer textarea

74 Kapitel 5. Tagebuch



KAPITEL 6

Sonderfelder fur die Auswertungen
(Exporte)

6.1 Alter

Titel Alter
Beschreibung Alter bei Eintritt, in Jahren
Name age

Datentyp Integer

6.2 UUID der/des Teilnehmenden

Titel UUID des Teilnehmenden der Teilnahme
Name participant_uuid

Datentyp UUID

6.3 Vollstandigkeit des Eintrittes

Titel Vollstindigkeit Eintritt
Beschreibung Vollstindigkeit des Eintrittfragebogens, in Prozent
Name completeness_entry

Datentyp Integer

6.4 Vollstandigkeit des Austrittes

Titel Vollstindigkeit Austritt

75



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

Beschreibung Vollstindigkeit des Austrittfragebogens, in Prozent
Name completeness_exit

Datentyp Integer

6.5 Jahr des Eintritts

Titel Jahr des Eintritts
Name year_of_entry

Datentyp Integer

6.6 Jahr des Austritts

Titel Jahr des Austritts
Beschreibung Jahr des Austritts, wenn Austrittdatum angegeben, sonst leer
Name year_of_exit

Datentyp Integer

6.7 Vorhabenkennung

Titel Vorhabenkennung
Beschreibung Kennung des Vorhabens bei dem die Teilnahme erfolgt
Name beneficiary_id

Datentyp String

6.8 Vorhabenname

Titel Vorhabenname
Beschreibung Name des Vorhabens bei dem die Teilnahme erfolgt
Name beneficiary_name

Datentyp String

6.9 NUTS1-Code

Titel NUTS1-Code
Beschreibung NUTS1-Code des Vorhabens bei dem die Teilnahme erfolgt
Name nutsl

Datentyp String

76 Kapitel 6. Sonderfelder fiir die Auswertungen (Exporte)



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

6.10 Regionenkategorie

Titel Regionenkategorie
Beschreibung Regionenkategorie des Vorhabens bei dem die Teilnahme erfolgt
Name regioncategory_id

Datentyp String

6.11 Organisationsname

Titel Organisationsname Teilnahme
Beschreibung Name der Organisation (Tréger) bei der die Teilnahme erfolgt
Name organisation_name

Datentyp String

6.12 Projektname

Titel Projektname Teilnahme
Beschreibung Name des Projekts bei der die Teilnahme erfolgt
Name project_name

Datentyp String

6.13 ESF-Validierungsregeln

Titel ESF-Validierungsregeln
Beschreibung Ergebnis der ESF-Validierungs-Regeln 1 bis 6 der Teilnahme
Name valudation_rulel bis valudation_rule6

Datentyp Integer

Value Option
NULL | keine Angabe
0 nicht erfiillt
1 erfiillt

6.10. Regionenkategorie

77



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

6.13.1 Status bei Eintritt

In- Beschreibung

dika-

tor

CO01 Arbeitslose, auch Langzeitarbeitslose

CO02 | Langzeitarbeitslose

CO03 | Nichterwerbstitige

CO04 | Nichterwerbstitige, die keine schulische oder berufliche Bildung absolvieren

COO05 | Erwerbstitige, auch Selbstdndige

CO06 | Unter 25-Jdhrige

CO07 | Uber 54-Jahrige

CO08 Uber 54-Jihrige, die arbeitslos sind, einschlieBlich Langzeitarbeitsloser, oder die nicht erwerbstitig sind
und keine schulische oder berufliche Bildung absolvieren

CO09 Mit Grundbildung (ISCED 1) oder Sekundarbildung Unterstufe (ISCED 2)

CO10 | Mit Sekundarbildung Oberstufe (ISCED 3) oder postsekundirer Bildung (ISCED 4)

COl11 Mit tertidrer Bildung (ISCED 5 bis 8)

CO12 Teilnehmer, die in Erwerbslosenhaushalten leben

CO13 Teilnehmer, die in Erwerbslosenhaushalten mit unterhaltsberechtigten Kindern leben

CO14 | Alleinerziehende mit unterhaltsberechtigten Kindern u.a. marginalisierte Gemeinschaften, wie etwa die
Roma: Migranten, Teilnehmer auslidndischer Herkunft, Angehorige von Minderheiten

CO16 | Teilnehmer mit Behinderungen

CO17 | Sonstige benachteiligte Personen

CO18 Obdachlose oder von Ausgrenzung auf dem Wohnungsmarkt Betroffene

PO02 Anzahl Frauen, die im Rahmen des Vorhaben gefordert werden sollen.

6.13.2 Status bei Austritt

In- Beschreibung

dika-

tor

CRO1 Nichterwerbstitige Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme auf Arbeitsuche sind

CRO2 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme eine schulische/berufliche Bildung absolvieren

CRO3 | Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme eine Qualifizierung erlangen

CRO4 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme einen Arbeitsplatz haben, einschlieBlich Selbstindige

CRO5 Benchteiligte Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme auf Arbeitsuche sind, eine schulische/berufliche
Bildung absolvieren, eine Qualifizierung erlangen, einen Arbeitsplatz haben, einschlieB3lich
Selbstindige

A2.1 Teilnehmerinnen, die nach ihrer Teilnahme einen Arbeitsplatz haben, auf Arbeitsuche sind oder fiir den
Arbeitsmarkt aktiviert wurden

78 Kapitel 6. Sonderfelder fiir die Auswertungen (Exporte)




Stichwortverzeichnis

Symbols

_esf-rules, 72

_journal_participation_total, 71
_journal_total, 71

_journallist, 71
_project, 17

_project_min_start, 3

_roles, 3

A

address_city, 9

address_postalcode, 9
address_street, 10

age, 17

B

birthday, 8
birthname, 7

D

date, 73
description, 74
duration, 73

E

email, 10
end_date, 4, 18

F

forename, 7

G

gender, 8

internal_id, 18

J

journal, 71

N

name, 4
number_of_breaks, 19

O

operation, 4
organisations, 5

P

participant.address_city, 15
participant.address_postalcode, 15
participant.address_street, 16
participant.birthday, 14
participant.birthname, 13
participant.email, 16
participant.forename, 13
participant.gender, 14
participant.personal_id, 15
participant.phone, 16
participant.surname, 13
participation_state_id, 19
participations, 5, 11

personal_id, 9

phone, 10

planned_end_date, 17
pweoi.da_disabled, 33
pweoi.da_migrant, 33
pweoi.da_minority, 32
pweoi.da_other_disadvantage, 34
pweoi.da_resident, 34
pweoi.edu_attainment_school, 28
pweoi.edu_attainment_vocational, 29
pweoi.edu_attainment_vocational_experience, 30
pweoi.edu_attainment_vocational_experience2, 30

79



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweoi.hh_dependentchildren, 31 pweri.base_modules_orientation_text, 56
pweoi.hh_employed, 31 pweri.competence_training, 57
pweoi.hh_employed_fp2, 44 pweri.competence_training_text, 57
pweoi.hh_singleparent_depended, 31 pweri.end_measure_others1, 46
pweoi.hh_singleparent_fp2, 44 pweri.end_measure_others1_duration, 46
pweoi.lm_employment_category_education_enterprise, pweri.end_measure_others2, 47

26 pweri.end_measure_others2_duration, 47
pweoi.Im_employment_category_education_school, 27 pweri.end_measure_others3, 47
pweoi.lm_employment_category_employed, 24 pweri.end_measure_others3_duration, 48
pweoi.lm_employment_category_fulltime_student, 27 pweri.end_measure_others4, 48
pweoi.lm_employment_category_inactive, 28 pweri.end_measure_others4_duration, 48
pweoi.lm_employment_category_lookingforwork, 24 pweri.end_measure_others5, 49
pweoi.Im_employment_category_school, 26 pweri.end_measure_others5_duration, 49
pweoi.Im_employment_category_selfemployed, 25 pweri.end_measure_others6, 49
pweoi.lm_employment_category_selfemployed_reduced, pweri.end_measure_others6_duration, 50

26 pweri.end_measure_others7, 50
pweoi.lm_employment_category_training, 28 pweri.end_measure_others7_duration, 50
pweoi.Im_employment_category_underemployed, 24 pweri.end_measure_others8, 51
pweoi.Im_employment_category_underemployed_reduced, pweri.end_measure_others8_duration, 51

25 pweri.end_measure_others9, 51
pweoi.lm_employment_category_unemployed, 22 pweri.end_measure_others9_duration, 52
pweoi.lm_employment_category_unemployement_durationpweri.end_measure_project_stay, 46

23 pweri.hdl_imaginable, 68
pweoi.Im_employment_category_unemployment_type, pweri.hdl_integration, 59

23 pweri.hdl_integration_fp2, 63
pweoi.lm_employment_supportpurchased, 22 pweri.hdl_integration_misc, 60
pweoi.misc_german_nationality, 32 pweri.hdl_integration_misc_fp2, 63
pweoi.pwe_acquisition_pause, 36 pweri.hdl_used, 68
pweoi.pwe_acquisition_pause_reason, 36 pweri.integration_measure, 57
pweoi.pwe_acquisition_pause_reason_care, 36 pweri.integration_measure_text, 58
pweoi.pwe_family_phase_minijob, 37 pweri.integration_sector, 63
pweoi.pwe_hdl_claimed, 42 pweri.integration_sector_fp2, 64
pweoi.pwe_hdl_conceivable, 42 pweri.integration_sector_fp2_erzieherin, 65
pweoi.pwe_industry, 38 pweri.integration_sector_fp2_nurse, 65
pweoi.pwe_industry_f{p2, 40 pweri.labor_market_related_competence_training, 56
pweoi.pwe_industry_fp2_erzieherin, 41 pweri.labor_market_related_competence_training_text_text,
pweoi.pwe_industry_fp2_nurse, 41 56
pweoi.pwe_industry_wish, 39 pweri.matched_origin_profession, 66
pweoi.pwe_labour_interruption, 37 pweri.matched_origin_profession_fp2, 61
pweoi.pwe_labour_time_scope, 38 pweri.matched_qualifications, 66
pweoi.pwe_online, 21 pweri.matched_qualifications_fp2, 61
pweoi.pwe_partner_integrated, 43 pweri.minijob_to_si, 54
pweoi.pwe_partner_integration, 43 pweri.new_job_or_self_employed, 53
pweoi.pwe_targetgroup, 19 pweri.new_job_search, 52
pweoi.pwe_targetgroup_family_phase, 20 pweri.participation_hdl_grant_model_{p2, 68
pweoi.pwe_targetgroup_fp2, 20 pweri.partner_integrated, 69
pweoi.pwe_targetgroup_parenttime, 2 1 pweri.partner_integration_imaginable, 69
pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_fp2, 35 pweri.permanent_contract, 62
pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport, 21 pweri.professional_integration, 60
pweoi.pwe_targetgroup_parenttime_specialsupport_fp2, pweri.pwe_online_participation_qualified, 58

35 pweri.pwe_online_participation_success, 58
pweri.after_care, 67 pweri.pwe_online_participation_success_fp2, 70
pweri.after_care_professional_integration, 67 pweri.pwe_online_self_study, 59
pweri.base_modules_orientation, 55 pweri.qualification_pwe, 53

80 Stichwortverzeichnis



PWE Spezifikation Documentation, Release 1.15.1

pweri.reason_early_exit, 45
pweri.school_job_education, 53
pweri.status_end_measure, 45
pweri.volume_of_acquisition, 54, 55
pweri.volume_of_employment, 62

S

start_date, 3, 17
surname, 7

Stichwortverzeichnis 81



	Präambel
	Projekt
	Projektdaten
	Träger
	Teilnehmende

	Teilnehmende/r
	Stammdaten
	Teilnahmen

	Teilnahme
	Angaben zur Person
	Angaben zu dieser Teilnahme
	Outputindikatoren
	Ergebnisindikatoren
	Tagebuch
	ESF-Validierung

	Tagebuch
	Sonderfelder für die Auswertungen (Exporte)
	Alter
	UUID der/des Teilnehmenden
	Vollständigkeit des Eintrittes
	Vollständigkeit des Austrittes
	Jahr des Eintritts
	Jahr des Austritts
	Vorhabenkennung
	Vorhabenname
	NUTS1-Code
	Regionenkategorie
	Organisationsname
	Projektname
	ESF-Validierungsregeln

	Stichwortverzeichnis

